
 

Decreto Dirigenziale n. 648 del 01/10/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASS

ma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA AL DECRETO N. 611 DEL 28/07/2020 DI RIPARTO DEI FONDI E

INDICAZIONI OPERATIVE PER LA PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL

SISTEMA REGIONALE INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE - ANNO 2020 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Delibera di Giunta regionale n. 404 del 28/07/2020 è stata approvata la programmazione del

Fondo nazionale per Sistema integrato di educazione ed istruzione – anno 2020, richiamando, ai
fini della programmazione degli interventi, le linee strategiche approvate con Delibera di Giunta
regionale n. 577 del 19/11/2019, tenendo conto delle modifiche apportate con Delibera di Giunta
regionale n. 404 del 28/07/2020 per le scuole dell’infanzia e sezioni primavera paritarie private;

b) con decreto n. 611 del 28/07/2020 è stato approvato il riparto dei fondi e le indicazioni operative
per la programmazione degli interventi del sistema regionale integrato di educazione e istruzione
– anno 2020;

CONSIDERATO che
a) l’Ufficio scolastico regionale per la Campania ha comunicato, con nota acquisita al protocollo

regionale con n. 0415584 del 11/09/2020, che, a rettifica di quanto precedentemente comunicato,
dall’elenco  delle  scuole  paritarie  private  vanno  eliminate  le  scuole  “La  cuccagna  s.n.c.”  di
Ottaviano (cod. NA1AMS500E) – ricadente nell’Ambito N26 - e “La carica dei 101 – Creattiva
impresa sociale” di Acerra (cod. NA1ATG500M) – ricadente nell’Ambito N20 - in quanto le stesse
non hanno presentato la necessaria dichiarazione di regolare funzionamento e di permanenza
del possesso dei requisiti per il riconoscimento dello status di scuola paritaria, prevista ai sensi
dei decreti ministeriali 29 novembre 2007, n. 267 e 10 ottobre 2008, n. 83, mentre va inserita la
scuola  “La  fabbrica  dei  sogni  coop.  sociale”  di  Boscoreale  (cod.  NA1AA4500H)  –  ricadente
nell’Ambito N30 - precedentemente non inserita per mero errore materiale;

b) fermo restando il contributo pro-capite per alunno destinato alle scuole paritarie private, possono
essere effettuate delle compensazioni,  in aumento o in riduzione, tra gli  importi  ripartiti  tra gli
Ambiti su cui ricadono le scuole oggetto di modifica, al fine di riequilibrare la situazione rispetto
alle scuole da eliminare o inserire in elenco;

PRESO ATTO  che nel decreto n. 611/2020 è stata erroneamente ripartita tra gli Ambiti  una somma
superiore  per  €  100  a  quella  effettivamente  assegnata  alla  Regione  (33.175.115,31  invece  di
33.175.015,31);

CONSIDERATO altresì CHE l’importo erroneamente attribuito può essere recuperato nell’ambito delle
compensazioni da effettuare per effetto della ridistribuzione delle scuole in esito alla comunicazione
prot. n. 0415584 del 11/09/2020; 

RITENUTO di
a) di dover procedere alla modifica dell’allegato A al Decreto Dirigenziale n. 611/2020 per i soli tre

Ambiti  interessati  dalla  rettifica  comunicata  dell’Ufficio  scolastico  regionale,  riassegnando  ai
medesimi  le  risorse  secondo  l’allegato  1  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale;

b) di dover procedere altresì alla modifica dell’Allegato B di cui al decreto n.  611 del 28/07/2020,
disponendo l’eliminazione delle scuole “La cuccagna s.n.c.” di Ottaviano (cod. NA1AMS500E) e
“La carica dei 101 – Creattiva impresa sociale” di Acerra (cod. NA1ATG500M) e il contestuale
inserimento della scuola “La fabbrica dei sogni coop. sociale” di Boscoreale (cod. NA1AA4500H)
per l’Ambito N30 – con numero di alunni frequentanti pari a 32 e contributo pari a € 8.616,96;

c) di  dover  dare  atto  che  le  modifiche  di  cui  ai  punti  che  precedono  con  la  conseguente
rimodulazione delle risorse disposte con il presente provvedimento tengono conto della diversa

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020



distribuzione negli Ambiti delle scuole paritarie assegnatarie del contributo, nonché dell’erronea
attribuzione di € 100 rispetto alla somma complessiva assegnata alla Regione;

d) di dover dare atto, altresì,  atto che restano confermate tutte le determinazioni di cui al citato
Decreto Dirigenziale n. 611/2020 non già oggetto di modifica di cui al presente provvedimento; 

VISTI
a) la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa al presente atto

che qui si intendono integralmente riportati;
b) la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 la quale dispone che la dott.ssa Maria Somma eserciti ad interim

le funzioni di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;
c) il  D.P.G.R.  n.  72  del  08/06/2020  di  conferimento  dell’incarico  alla  dott.ssa  Maria  Somma di

Direttore Generale ad interim della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della Unità Operativa Dirigenziale 02 – Programmazione
e valorizzazione del sistema integrato dei servizi socio-educativi, asili, nidi e micro-nidi. Monitoraggio
dell’assistenza Socio Sanitaria e materno infantile - in uno con il relativo Dirigente, nonché dall’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Direzione Generale per le politiche sociali e socio-
sanitarie

DECRETA
per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

1. di procedere alla modifica dell’allegato A al Decreto Dirigenziale n. 611/2020 per i soli tre Ambiti
interessati dalla rettifica comunicata dell’Ufficio scolastico regionale, riassegnando ai medesimi le
risorse  secondo  l’allegato  1  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale;

2. di  procedere  altresì  alla  modifica  dell’Allegato  B  di  cui  al  decreto  n.  611  del  28/07/2020,
disponendo l’eliminazione delle scuole “La cuccagna s.n.c.” di Ottaviano (cod. NA1AMS500E) e
“La carica dei 101 – Creattiva impresa sociale” di Acerra (cod. NA1ATG500M) e il contestuale
inserimento della scuola “La fabbrica dei sogni coop. sociale” di Boscoreale (cod. NA1AA4500H)
per l’Ambito N30 – con numero di alunni frequentanti pari a 32 e contributo pari a € 8.616,96;

3. di dare atto che le modifiche di cui ai punti che precedono con la conseguente rimodulazione
delle risorse disposte con il presente provvedimento tengono conto della diversa distribuzione
negli Ambiti delle scuole paritarie assegnatarie del contributo, nonché dell’erronea attribuzione di
€ 100 rispetto alla somma complessiva assegnata alla Regione;

4. di dare atto, altresì, atto che restano confermate tutte le determinazioni di cui al citato Decreto
Dirigenziale n. 611/2020 non già oggetto di modifica di cui al presente provvedimento; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore competente, alla Direzione Generale per
l’istruzione,  la  Formazione e il  Lavoro,  al  Ministero  per  l’Istruzione,  l’Università  e la  Ricerca,
all’ANCI Campania, al BURC per la pubblicazione.

Il Direttore Generale
          Maria Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020


	BURC n. 195 del  12 Ottobre 2020

